
Diário Oficial do Distrito FederalNº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 PÁGINA 29

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018020200029

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Recorrente: HELIO DA SILVA MADALENA; processos nº: 0452.000.688/2014; Recorrido:

AGEFIS; Decisão: CONHECIDO por UNANIMIDADE e, no mérito, IMPROVIDO por

UNANIMIDADE; Recorrente: POLODORO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA nº:

0361.001.853/2014; Recorrido: AGEFIS; Decisão: CONHECIDO por UNANIMIDADE e,

no mérito, IMPROVIDO por UNANIMIDADE; mantendo a decisão de 1ª instância; Re-

corrente: CLUBE SOCIAL DA UNIDADE VIZINHANÇA Nº 01; processo fiscal nº:

0141.001.317/2004; Recorrido: AGEFIS; Decisão: Em diligência; Recorrente: OSMAR GO-

MES PARENTE; processo fiscal SEI nº: 00361-00056622/2017-68; Recorrido: AGEFIS;

Decisão: CONHECIDO por UNANIMIDADE e, no mérito, IMPROVIDO por UNANI-

MIDADE; Recorrente: COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA; processo fiscal

SEI nº: 00361-00063421/2017-17; Recorrido: AGEFIS; Decisão: CONHECIDO por UNA-

NIMIDADE e, no mérito, IMPROVIDO por UNANIMIDADE.

Esgotada a pauta de julgamento e nada mais havendo a deliberar ou quem desejasse usar da

palavra, às onze horas, a Presidente encerrou a sessão e, por nada mais constar, eu, RUI

SANTOS PAES, Secretário Executivo, lavrei a presente ata, que vai assinada por todos os

conselheiros presentes.

RESOLUÇÃO Nº 6, DE 1 DE FEVEREIRO DE 2018.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JULGAMENTO ADMINISTRATIVO (TJA) DO

DISTRITO FEDERAL, órgão vinculado a Agência de Fiscalização do Distrito Federal -

AGEFIS, no uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso XV, do artigo 14 e parágrafo

primeiro do artigo 40 do Regimento Interno, instituído pela Instrução Normativa nº 98, de 30

de julho de 2016 e no que dispõe o artigo 45 da Instrução Normativa Nº 68, de 23 de janeiro

de 2014, resolve:

Art. 1° Tornar públicas as pautas de julgamento das Sessões Ordinárias da 1ª Câmara e da

2ª Câmara, referentes ao mês de fevereiro de 2018.

Art. 2° Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

FLÁVIA LIMA PEREIRA DIAS

1ª CÂMARA

Data: 27 de fevereiro de 2018, terça-feira - primeira sessão ordinária. Horário: a partir das

14:30 horas. Endereço: Setor de Industrias e abastecimento - SIA trecho 03, lotes 1.545 e

1.555, sala 203, Brasília-DF.

Relatora: Flávia Lima Pereira Dias

Recorrente: CENTRO DE ENSINO UNIFICADO DE BRASILIA CEUB; processo fiscal nº:

0454.000.584/2015; Recorrido: AGEFIS (atendendo requerimento impetrado pela parte, em

26 de janeiro de 2018); Recorrente: IDAVANI SANTANA DA COSTA; processo fiscal nº:

0450.001.450/2013; Recorrido: AGEFIS; Recorrente: PEDRO JORGE DE CASTRO S I LVA ;

processo fiscal nº: 0361.003.422/2016; Recorrido: AGEFIS.

Relatora: Daniela Maria Epaminondas Torres Ladeira

Recorrente: AUTO MECANICA MIRIM LTDA-ME; processo fiscal nº: 0451.000.098/2009;

Recorrido: AGEFIS; Recorrente: RUBENS DE OLIVEIRA processo fiscal nº:

0454.002.528/2011; Recorrido: AGEFIS; Recorrente: VERA AMARAL; processo fiscal nº:

0453.000.086/2013; Recorrido: AGEFIS; Recorrente: REYNALDO RAUL SALCEDO RI-

MARI; processo fiscal nº: 0452.000.362/2014; Recorrido: AGEFIS; Recorrente: CLOVES

JORGE CORREIA DE LIMA; processo fiscal nº: 0452.000.807/2010; Recorrido: AGE-

FIS.

Relator: Yedson Guerço Faria

Recorrente: VERA AMARAL; processo fiscal nº: 0453.000.066/2013; Recorrido: AGEFIS;

Recorrente: ANTONIO PAIXAO DE LIMA; processo fiscal nº: 0361.006.739/2016; Re-

corrido: AGEFIS; Recorrente: ESCOLA ANJOS DA GUARDA - EDUCACAO INFANTIL

LTDA - ME; processo fiscal SEI nº: 00361-00052105/2017-10; Retorno de diligência; Re-

corrido: AGEFIS; Recorrente: CONDOMÍNIO DO BLOCO H DA SQN 216; processo fiscal

nº: 0450-000878/2013; Recorrido: AGEFIS.

Relator: Fabrício Rodovalho Furtado

Recorrente: RESTAURANTE CARNES E SALDAS LTDA ME; processo fiscal nº:

0450.002.108/2013; Recorrido: AGEFIS.

Relator: Jael Antônio da Silva

Recorrente: BERNARDETE MARIA MAYER DE ARAUJO; processo fiscal nº:

0361.005.799/2016, Recorrido: AGEFIS.

Relator: Marcus Rios Dias

Recorrente: LUCELIA APARECIDA SOARES GOMES; processo fiscal nº:

0453.000.773/2015; Recorrido: AGEFIS.

2ª CÂMARA

Data: 23 de fevereiro de 2018, sexta-feira - primeira sessão ordinária. Horário: a partir das

9:00 horas. Endereço: Setor de Industrias e abastecimento - SIA trecho 03, lotes 1.545 e

1.555, sala 203, Brasília-DF.

Relatora: Cristiane Nina Antunes

Recorrente: SALVADOR AUGUSTO BENTO; processo fiscal nº: 0451.000.577/2011; Re-

corrido: AGEFIS.

Relator: André Luiz Gonçalves Rodrigues

Recorrente: VERA AMARAL; processos nº: 0453.000.457/2013; Recorrido: AGEFIS; Re-

corrente: CONDOMINIO DO BLOCO E; nº: 0450.000.115/2015; Recorrido: AGEFIS; Re-

corrente: LUISA BELOTTI MOURA PIGINE; processo fiscal nº: 0450.000.180/2015; Re-

corrido: AGEFIS; Recorrente: ESPOLIO DE QUINTIN ANTONIO SEGOVIA SILVA; pro-

cesso fiscal SEI nº: 00361-00056825/2017-54; Recorrido: AGEFIS.

Relator: Marcelo Fonseca Carlos

Recorrente: DEURILENE RODRIGUES DE SOUZA; processo fiscal nº:

0455.001.341/2011; Retorno de diligência; Recorrido: AGEFIS; Recorrente: VANUSA CE-

LIA DA SILVA; processo fiscal nº: 0455.000.747/2013; Recorrido: AGEFIS; Recorrente:

MAURO SANCHES; processo fiscal nº: 0450.000.636/2015; Recorrido: AGEFIS; Recor-

rente: CARLOS FERNANDO BARBOSA MENDES; processo fiscal SEI nº: 00361-

00060798/2017-14; Recorrido: AGEFIS.

Relator: Vidal Martinez Fernandez

Recorrente: CONDOMINIO DO BLOCO E DA SQN 208; processo nº: 0450.000.114/2015;

Recorrido: AGEFIS; Recorrente: RODRIGO ITAJAHY MALCOTTI, processo nº:

0452.001.227/2012; Recorrido: AGEFIS; Recorrente: VERA AMARAL; processo fiscal nº:

0453.000.286/2012; Recorrido: AGEFIS; Recorrente: ESPOLIO DE QUINTIN ANTO N I O

SEGOVIA SILVA; processo fiscal SEI nº: 00361-00056882/2017-33; Recorrido: AGEFIS;

Recorrente: CLUBE SOCIAL DA UNIDADE VIZINHANÇA Nº 01; processo fiscal nº:

0141.001.317/2004; Recorrido: AGEFIS.

Relator: Daniel Borges Gomes

Recorrente: GECILENE RIBEIRO COELHO; processo fiscal nº: 0454.001.849/2015; Re-

corrido: AGEFIS.

Relator: Leonardo Vinhal Franco

Recorrente: JOSÉ ROCHA DE CARVALHO FILHO; processo fiscal nº: 0452.002.047/2010;

Recorrido: AGEFIS; Recorrente: GENIVALDO RIBEIRO PITA; processo fiscal nº:

0451.001.904/2012; Recorrido: AGEFIS; Recorrente: CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO CASA

BLANCA II; processo fiscal nº: 0454.001.483/2014; Recorrido: AGEFIS.

PORTARIA N° 03, DE 04 DE JANEIRO DE 2018 (*)

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO

DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e em consonância com os

termos da Decisão nº 3.521/2009 do egrégio Tribunal de Contas do Distrito Federal, RE-

S O LV E :

Art. 1º Publicar, na forma constante do anexo a esta Portaria, a consolidação das informações

relativas à força de trabalho do Governo do Distrito Federal relativamente ao mês de

Dezembro de 2017.

Art. 2º Declarar que os dados constantes do demonstrativo foram encaminhados pelas

respectivas unidades administrativas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

__________

(*) Republicada por ter sido encaminhada com incorreção no original, publicada no

DODF nº 13, de 18/01/2018, páginas 4 a 6.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

paulo.vianna
Realce



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018PÁGINA 30

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018020200030



Diário Oficial do Distrito FederalNº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 PÁGINA 31

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018020200031

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018PÁGINA 32

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018020200032



Diário Oficial do Distrito FederalNº 24, sexta-feira, 2 de fevereiro de 2018 PÁGINA 33

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018020200033

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


